
ASSISTÈNCIA TÈCNICA 

 
 
 
 
VALORACIÓ DE LES OFERTES TÈCNIQUES PRESENTADES A LA LICITACIÓ 
DE LES OBRES DE DECONSTRUCCIÓ DE LA FINCA DEL CARRER PETRARCA 
NÚM 35, DINS L’ÀMBIT DE LA UA6 DEL PERI DE VILAPISCINA-TORRE DE 
L’AIGUA-SECTOR DELIMITAT PELS CARRERS CARTELLÀ, PETRARCA, 
SANTIAGO RUSIÑOL I DUERO, AL DISTRICTE DE NOU BARRIS DE 
BARCELONA 
 

(CPO2409001) 
 
OBJECTE DEL CONTRACTE:  
 
El present informe recull els treballs realitzats per part de ANDREU IBÁÑEZ GASSIOT per a 
la valoració de les ofertes tècniques presentades a la licitació de les OBRES DE 
DECONSTRUCCIÓ DE LA FINCA DEL CARRER PETRARCA NÚM 35, DINS L’ÀMBIT DE 
LA UA6 DEL PERI DE VILAPISCINA-TORRE DE L’AIGUA-SECTOR DELIMITAT PELS 
CARRERS CARTELLÀ, PETRARCA, SANTIAGO RUSIÑOL I DUERO, AL DISTRICTE DE 
NOU BARRIS DE BARCELONA. 
 
DESCRIPCIÓ DELS TREBALLS: 
 
S’ha valorat cada un dels apartats que indica la clàusula 10 CRITERIS DE VALORACIÓ DE 
LES OFERTES del PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS; pel 
PROCEDIMENT OBERT de l’IMU segons el desglossament següent: 
 
10.1 CONEIXEMENT DE L’ÀMBIT D’ACTUAICÓ I ENTORN IMMEDIAT (fins a 10 punts) 
10.2 CONEIXEMENT DE L’OBRA (fins a 10 punts) 
10.3 PLA D’OBRES - TERMINI JUSTIFICAT(fins a 4 punts) 
10.4 ANÀLISI DE LES INTERFERÈNCIES (fins a 5 punts) 
10.5 PLA D’AUTOCONTROL DE QUALITAT (fins a 3 punts) 
10.6 PER DISPOSAR DE LA IMPLANTACIÓ D’UN PLA DE GESTIÓ AMBIENTAL (fins a 3 punts) 
10.7 REUTILITZACIÓ DE MATERIALS RECICLABLES (fins a 3 punts) 
10.8  PER QUALITAT DE LA PROPOSTA DEL PLA DE SEGURETAT I SALUT (fins a 2 punts) 
 
METODOLOGIA: 
 
Els criteris de valoració dels punts han estat establerts sobre la base de l'experiència dels 
tècnics, de forma objectiva i quantitativa, i seguint les indicacions i criteris del Plec de 
Clàusules citat. 
 
En cada apartat s'han valorat els punts que es detallen a la taula annexa i segons criteri dels 
tècnics. Aquestes valoracions parcials s'han incorporat a la taula resum, donant la valoració 
tècnica de cada licitador. Els valors parcials de cada apartat, han estat ponderats al valor 
màxim de l'apartat, sent aquest valor l'incorporat com a valoració tècnica de cada licitador. 
 
Els treballs s'han realitzat mantenint a tot moment la confidencialitat. 
 
S’han presentat un total de 8 empreses. 
 
Es detallen a continuació la forma de valorar cada un dels apartats.  
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En l’apartat 10.1 CONEIXEMENT DE L’ÀMBIT D’ACTUACIÓ I L’ENTORN 
IMMEDIAT.(fins a 10 punts): 
 
S'ha valorat segons el plec, i cada un d’aquests apartats s’ha subdividit en els aspectes que 
inclou el plec. 
 

• Coneixement de l’àmbit d’actuació i entorn 
• Descripció   

 
Han obtingut les següents puntuacions:  
 

10.1 CONEIXAMENT DE L’ÀMBIT D’ACTUACIÓ I ENTORN 
IMMEDIAT 

PUNTUACIÓ 
Màx. 10 punts 

1 HERCAL DIGGERS SL 10,00 

2 EXCAVACIONES Y CONSTREUCCIONES BENJUMEA SA 7,62 

3 BIGAS GRUP SL 2,86 

4 CONTROL DEMETER SL 9,52 

5 DELTAPUNT 3000 SA 8,57 

6 OBRES I SERVEIS ROIG SA 7,62 

7 URCOTEX INMOBILIARIA SLU 9,52 

8 SERVEIS I PROJECTES BEGUES SL 8,10 
 
La puntuació més alta ha estat per l’empresa HERCAL DIGGERS SL que seguint el plec ha 
definit amb detall i de forma coherent els punts que havien de valorar.  
 
Amb puntuació lleugerament inferior es troben: CONTROL DEMETER SL i URCOTEX 
INMOBILIARIA SLU que han presentat una proposta lleugerament menys detallada. anàlisi 
del Pla d’obres menys detallat que l’ empresa amb major puntuació; i DETALPUNT 3000 SL  
que presenta informació en general coherent i detallada però amb mancances en 
subapartats concrets que els ha penalitzat lleugerament  
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En l’apartat 10.2 CONEIXEMENT DE L’OBRA (fins a 10 punts): 
 
S'ha valorat: 
 

• NOMBRE D’ASPECTES PONDERAT: fins a 4 punts 
• QUALITAT DE L’INFORME DELS ASPECTES TRACTATS PONDERAT: fins a 6 

punts 
 

Han obtingut les següents puntuacions:  
 

10.2 CONEIXEMENT DE L’OBRA PUNTUACIÓ 
Màx. 10 punts 

1 HERCAL DIGGERS SL 9,27 

2 EXCAVACIONES Y CONSTREUCCIONES BENJUMEA SA 8,55 

3 BIGAS GRUP SL 6,18 

4 CONTROL DEMETER SL 10,00 

5 DELTAPUNT 3000 SA 8,91 

6 OBRES I SERVEIS ROIG SA 10,00 

7 URCOTEX INMOBILIARIA SLU 6,55 

8 SERVEIS I PROJECTES BEGUES SL 7,64 
 
La puntuació més alta ha estat per CONTROL DEMETER SL ja que ha analitzat molts 
aspectes concrets de l’actuació i demostren un bon coneixement de l’obra.  
Per la seva banda HERCAL DIGGERS SL ha realitzat un document amb tots els aspectes 
contemplats en la valoració, però mancava puntualment concressió.  
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En l’apartat 10.3 PLA D’OBRES – TERMINI  JUSTIFICAT. (fins a 4 punts): 
 
S'ha valorat segons el plec, i cada un d’aquests apartats s’ha subdividit en els aspectes que 
inclou el plec. 
 

• ACTIVITATS PLA D’OBRES: fins a 2 punts 
• DURADA DACTIVITATS: fins a 1 punts 
• PREVISIÓ MENSUAL DE CERTIFICACIÓ: fins a 1 punt 

 
Han obtingut les següents puntuacions:  
 

10.3 PLA D’OBRES - TERMINI JUSTIFICAT PUNTUACIÓ 
Màx. 4 punts 

1 HERCAL DIGGERS SL 4,00 

2 EXCAVACIONES Y CONSTREUCCIONES BENJUMEA SA 3,00 

3 BIGAS GRUP SL 2,55 

4 CONTROL DEMETER SL 3,45 

5 DELTAPUNT 3000 SA 3,82 

6 OBRES I SERVEIS ROIG SA 2,82 

7 URCOTEX INMOBILIARIA SLU 2,09 

8 SERVEIS I PROJECTES BEGUES SL 3,09 
 
La puntuació més alta ha estat per l’empresa que seguint el plec han definit amb detall i de 
forma coherent els punts que havien de valorar. Les anàlisis temporals, de planificació en 
mitjans i recursos, i les anàlisis econòmiques aportades per HERCAL DIGGERS SL 
presenten detall i són coherents i concretes, amb una bona definició d’equips en mitjans 
personals i amb anàlisis econòmics de certificacions detallats.  
 
Amb puntuació lleugerament inferior es troben: DELTAPUNT 3000 SA que ha presentat una 
anàlisi del Pla d’obres menys detallat que l’ empresa amb major puntuació; i CONTROL 
DEMETER SL que presenta informació en general coherent i detallada però amb 
mancances en subapartats concrets que els ha penalitzat lleugerament. 
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En l’apartat 10.4 ANÀLISI DE LES INTERFERÈNCIES (fins a 5 punts): 
 
S'ha valorat segons el plec, cada un d’aquests apartats s’ha subdividit en els aspectes que 
inclou el mateix 
 

• DESCRIPCIÓ DE L’IMPLANTACIÓ DE L’OBRA: fins a 2 punts 
• HORARIS I JORNADES DE TREBALLS PROGRAMATS: fins a 1 punt 
• NETEJA DE LA ZONA D’OBRES: fins a 2 punts 
• DETALL DE L’ESTUDI DE LES INTERFERÈNCIES: fins a 1 punts 

 
Han obtingut les següents puntuacions:  
 

10.4 ANÀLISI DE LES INTERFERÈNCIES PUNTUACIÓ 
Màx. 5 punts 

1 HERCAL DIGGERS SL 4,44 

2 EXCAVACIONES Y CONSTREUCCIONES BENJUMEA SA 4,00 

3 BIGAS GRUP SL 1,56 

4 CONTROL DEMETER SL 5,00 

5 DELTAPUNT 3000 SA 3,67 

6 OBRES I SERVEIS ROIG SA 4,00 

7 URCOTEX INMOBILIARIA SLU 2,44 

8 SERVEIS I PROJECTES BEGUES SL 2,56 
 
La puntuació més alta és per l’empresa que, seguint el plec, han definit amb més detall o 
menys gairebé tots, els punts que s’havien de valorar. Els ofertants que no han donat 
resposta a algun subapartat, han obtingut 0 punts en aquell subapartat. 
 
En general les descripcions de les implantacions i l’anàlisi de les possibles interferències de 
l’obra de la majoria d’ofertes ha contingut informació detallada i específica per l’actuació que 
ens ocupa, tractant la majoria dels punts del plec però amb diferents nivells de detall.  
 
La major puntuació globals ha estat per CONTROL DEMETER SL, que han tractat amb 
detall gairebé tots els punts a valorar.  
  
Cal indicar que BIGAS GRUP SL obté la menor puntuació fruit de la mancança puntual 
d’aspectes a valorar.  
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En l’apartat 10.5 PLA D’AUTOCONTROL DE QUALITAT (fins a 3 punts): 
 
S'han valorat segons els apartats que indica el plec. 
 

• ORGANIGRAMA I ASSIGNACIÓ DE FUNCIONS: fins a 0,5 punts 
• DESCRIPCIÓ DELS SISTEMES DE GESTIÓ: fins a 0,5 punts 
• DESCRIPCIÓ DE PPI/PAQ/PSAQ:fins a 0,5 punts 
• DESCRIPCIÓ DEL SISTEMA DE CONTROL DOCUMENTAL fins a 0,5 punts 
• TRACTAMET DE NO CONFORMITATS: fins a 0,5 punts 
• CONTROLS D’EXECUCIÓ ESPECÍFICS: fins a 0,25 punts 
• CONTROL I AUDITORIES DELS PROCESSOS DEL SISTEMA DE GESTIÓ: fins a 

0,25 punts 
 
Han obtingut les següents puntuacions:  
 

10.5 PLA D’AUTOCONTROL DE QUALITAT PUNTUACIÓ 
Màx.3 punts 

1 HERCAL DIGGERS SL 2,75 

2 EXCAVACIONES Y CONSTREUCCIONES BENJUMEA SA 2,55 

3 BIGAS GRUP SL 0,75 

4 CONTROL DEMETER SL 2,75 

5 DELTAPUNT 3000 SA 3,00 

6 OBRES I SERVEIS ROIG SA 2,10 

7 URCOTEX INMOBILIARIA SLU 1,45 

8 SERVEIS I PROJECTES BEGUES SL 1,60 
 
Les puntuacions més altes són per aquelles empreses que, seguint el plec, han definit amb 
més detall o menys, gairebé tots, els punts que s’havien de valorar. Els ofertants que no han 
donat resposta a algun subapartat, han obtingut 0 punts en aquell subapartat.    
La majoria els oferents han definit amb un nivell acceptable de detall en la seva 
documentació de l’apartat pla d’autocontrol de qualitat. 
 
En destaca la proposta de DELTAPUNT 3000 SA per la informació coherent i detallada de la 
majoria dels aspectes valorats, seguidament de CONTROL DEMETER SL i HERCAL 
DIGGERS SL que han presentat detall en general . 
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En l’apartat 10.6 PER DISPOSAR DE LA IMPLANTACIÓ D’UN PLA DE GESTIÓ 
AMBIENTAL (fins a 3 punts): 
 
S'ha valorat segons el plec: 
 

• MESURES DE REDUCCIÓ D’IMPACTE AMBIENTAL: fins a 2 punts 
• PROPOSTES D’ESTALVI ENERGÈTIC: fins a 1 punt 

 
Han obtingut les següents puntuacions:  
 

10.6 PER DISPOSAR DE LA IMPLANTACIÓ D’UN PLA DE GESTIÓ 
AMBIENTAL 

PUNTUACIÓ 
Màx. 3 punts 

1 HERCAL DIGGERS SL 2,88 

2 EXCAVACIONES Y CONSTREUCCIONES BENJUMEA SA 2,42 

3 BIGAS GRUP SL 1,62 

4 CONTROL DEMETER SL 2,54 

5 DELTAPUNT 3000 SA 3,00 

6 OBRES I SERVEIS ROIG SA 2,77 

7 URCOTEX INMOBILIARIA SLU 1,38 

8 SERVEIS I PROJECTES BEGUES SL 1,50 
 
S’ha establert segons la seva rellevància quins eren els aspectes a valorar que s’han definit 
entre el conjunt dels oferents. Sobre aquesta base de valoració els oferents que hagin fet 
esment a major nombre d’aspectes han obtingut la puntuació màxima. En funció del grau de 
desenvolupament de cada aspecte s’ha estimat un coeficient per cada un d’ells, obtenint 0 
punts en aquells aspectes que no hagin considerat.  
 
La proposta de DELTAPUNT 3000 SL ha estat la que ha estudiat de forma més precisa les 
mesures per reduir l’impacte ambiental de les obres i la reducció del seu consum energètic. 
També han contemplat molts aspectes la proposta d’HERCAL DIGGERS SL 
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En l’apartat 10.7 REUTILITZACIÓ DE MATERIALS RECICLABLES  (fins a 3 punts): 
 
S'ha valorat segons el plec: 
 

• PLA DE GESTIÓ DE RESIDUS DE CONSTRUCCIÓ: fins a 2 punts 
• ÚS DE RCD EN FORMIGÓ NO ESTRUCTURAL: fins a 0,5 punts 
• REUTILITZACIÓ DE MATERIALS RECICLABLES: fins a 0,5 punts 

 
Han obtingut les següents puntuacions:  
 

10.7 REUTILITZACIÓ DE MATERIALS RECICLABLES PUNTUACIÓ 
Màx. 3 punts 

1 HERCAL DIGGERS SL 2,75 

2 EXCAVACIONES Y CONSTREUCCIONES BENJUMEA SA 2,50 

3 BIGAS GRUP SL 2,50 

4 CONTROL DEMETER SL 2,50 

5 DELTAPUNT 3000 SA 3,00 

6 OBRES I SERVEIS ROIG SA 2,75 

7 URCOTEX INMOBILIARIA SLU 2,00 

8 SERVEIS I PROJECTES BEGUES SL 1,50 
 
Les puntuacions més altes són per aquelles empreses que, seguint el plec, han definit amb 
més detall o menys, gairebé tots els punts que s’havien de valorar. Els ofertants que no han 
donat resposta a algun subapartat, han obtingut  0 punts en aquell subapartat.  
Totes les ofertes han donat resposta als diferents aspectes a analitzar, amb major o menor 
concressió.  
 
En destaca la proposta de  les empreses DELTAPUNT 3000 SL que han realitzat un anàlisi 
concret i detallat, seguit de les propostes de les empreses OBRES I SERVEIS ROIG SA i 
HERCAL DIGGERS SL 
 
 
 
 
 
 
  



ASSISTÈNCIA TÈCNICA 
 

 
. 

En l’apartat 10.8 PER QUALITAT DE LA PROPOSTA DEL PLA DE SEGURETAT I 
SALUT (Fins a 2 punts): 
 
S'ha valorat: 
 

• REVISIÓ DE L’ESS DEL PROJECTE I MILLORES: fins a 1 punts 
• ANÀLISIS DE SITUACIONS D’EMERGÈNCIA: fins a 1 punts 

 
Han obtingut les següents puntuacions:  
 

10.8 PER LA MILLORA DEL PLA DE SEGURETAT I SALUT PUNTUACIÓ 
Màx. 2 punts 

1 HERCAL DIGGERS SL 2,00 

2 EXCAVACIONES Y CONSTREUCCIONES BENJUMEA SA 1,50 

3 BIGAS GRUP SL 1,50 

4 CONTROL DEMETER SL 2,00 

5 DELTAPUNT 3000 SA 2,00 

6 OBRES I SERVEIS ROIG SA 2,00 

7 URCOTEX INMOBILIARIA SLU 1,50 

8 SERVEIS I PROJECTES BEGUES SL 2,00 
 
 
S'ha valorat, seguint els apartats del plec donat un coeficient a cada un d’ells en funció del 
grau de desenvolupament i concressió de l’apartat.  
 
En general totes les propostes han fet un anàlisi de l’Estudi de Seguretat i Salut, amb major i 
menors detalls.  
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CONCLUSIÓ: 
 
La puntuació tècnica total obtinguda per cadascun dels licitadors, sobre un total de 40 
punts, (tal com es recull en les taules de valoracions que s’adjunten com annexes) ha estat: 
 
 

Nº 
Oferent EMPRESA CONSTRUCTORA 

 
PUNTUACIÓ 

Màx. 40 
punts 

 
PUNTUACIÓ 

Màx. 40 punts 
(PONDERADA) 

1 Hercal Diggers SL 38,10 40,00 

4 Control Demeter SL 37,77 39,65 

5 Deltapunt 3000 SA 35,97 37,76 

6 Obres i Serveis Roig SA 34,06 35,75 

2 Excavaciones y construcciones Benjumea SA 32,14 33,74 

8 Serveis i Projectes Begues SL 27,98 29,37 

7 Urcotex Immobiliaria SLU 26,94 28,28 

3 Bigas Grup SL 19,51 20,48 

 
 
L’empresa oferent amb més puntuació global ha estat HERCAL DIGGERS SL, havent 
obtingut bones puntuacions en la majoria dels diferents apartats i mantenint un bon nivell 
tècnic global en la seva oferta.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ANDREU IBÁÑEZ GASSIOT 
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ANNEXES: TAULES VALORACIONS 
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COMENTARIS

EMPRESES LICITADORES 40

1 Hercal Diggers SL 10,00 9,27 4,00 4,44 2,75 2,88 2,75 2,00 38,10 40,00

2 Excavaciones y construcciones Benjumea SA 7,62 8,55 3,00 4,00 2,55 2,42 2,50 1,50 32,14 33,74

3 Bigas Grup SL 2,86 6,18 2,55 1,56 0,75 1,62 2,50 1,50 19,51 20,48

4 Control Demeter SL 9,52 10,00 3,45 5,00 2,75 2,54 2,50 2,00 37,77 39,65

5 Deltapunt 3000 SA 8,57 8,91 3,82 3,67 3,00 3,00 3,00 2,00 35,97 37,76

6 Obres i Serveis Roig SA 7,62 10,00 2,82 4,00 2,10 2,77 2,75 2,00 34,06 35,75

7 Urcotex Immobiliaria SLU 9,52 6,55 2,09 2,44 1,45 1,38 2,00 1,50 26,94 28,28

8 Serveis i Projectes Begues SL 8,10 7,64 3,09 2,56 1,60 1,50 1,50 2,00 27,98 29,37
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COMENTARIS

1 1 1 1 1 1 8 1 0 1 2
1
0

1 Hercal Diggers SL 3 3 3 3 3 2 17 8,00 3 1 4 1,33 21,00 10,00

2 Excavaciones y construcciones Benjumea SA 2 2 2 3 1 2 12 5,65 3 1 4 1,33 16,00 7,62

3 Bigas Grup SL 1 0 0 1 1 0 3 1,41 3 0 3 1,00 6,00 2,86

4 Control Demeter SL 3 3 3 3 2 2 16 7,53 3 1 4 1,33 20,00 9,52

5 Deltapunt 3000 SA 2 2 2 3 2 3 14 6,59 3 1 4 1,33 18,00 8,57

6 Obres i Serveis Roig SA 2 3 1 2 2 2 12 5,65 3 1 4 1,33 16,00 7,62

7 Urcotex Immobiliaria SLU 3 1 2 2 3 3 14 6,59 3 3 6 2,00 20,00 9,52

8 Serveis i Projectes Begues SL 3 1 2 3 2 2 13 6,12 3 1 4 1,33 17,00 8,10

Criteris de puntuació Inexistent 0 No existent
Incoherent o insuficient 1 Correcte
Coherent i correcte 2 Coherent i detallat
Coherent i molt detallat

22/11/2024

STRUCCIÓ DE LA FINCA DEL CARRER PETRARCA, NÚM 35, DINS L'ÀMBIT DE LA UA6 DEL PERI DE VILAPISCINA-TORRE DE L'AIGUA-SECTOR DELIMITAT PELS CARRERS CARTELLÀ, PETRARCA, SANTIAGO RUSIÑOL I DUERO, AL DISTRICT
  1. CONEIXAMENT DE L'ÀMBIT D'ACTUACIÓ I L'ENTORN 
IMMEDIAT. Es valorarà el coneixement de l’àmbit d’actuació a 
desenvolupar, la seva situació urbanística, projectes
propers i d’altres condicionants d’entorn i de gestió actuals, 
identificant els aspectes més importants o
problemàtics.
Es valoraran les consideracions que puguin realitzar-se de les 
preexistències de l’entorn amb propostes
que plantegin una disminució dels efectes negatius tant 
veïnals com atmosfèrics de les possibles
immissions com poden ser per soroll, pols, olors, etc.
Així mateix, es valoraran les propostes que plantegin un major 
seguretat per a les persones, sigui
respecte el trànsit de vianants o motoritzat.
Es puntuarà la descripció de manera escrita i gràfica dels 
plantejaments i criteris
arquitectònics, d’integració urbana, constructius i 
mediambientals que es plantegen pel
desenvolupament del projecte del concurs. (10 PUNTS)

DESCIPCIÓ 
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COMENTARIS

PUNTUACIO DE CADA ASPECTE 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 4 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 6 1 0
1 Hercal Diggers SL 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 13 4,00 1,00 1,00 1,00 2,00 2,00 1,00 2,00 1,00 1,00 2,00 2,00 1,00 2,00 38 5,43 51,00 9,27
2 Excavaciones y construcciones Benjumea SA 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 13 4,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 2,00 2,00 2,00 34 4,86 47,00 8,55
3 Bigas Grup SL 1,00 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 10 3,08 1,00 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 0,00 1,00 1,00 1,00 2,00 24 3,43 34,00 6,18
4 Control Demeter SL 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 13 4,00 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 2,00 2,00 2,00 2,00 1,00 42 6,00 55,00 10,00
5 Deltapunt 3000 SA 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 13 4,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 2,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 36 5,14 49,00 8,91
6 Obres i Serveis Roig SA 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 13 4,00 2,00 2,00 2,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 2,00 2,00 1,00 2,00 42 6,00 55,00 10,00
7 Urcotex Immobiliaria SLU 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 12 3,69 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 24 3,43 36,00 6,55
8 Serveis i Projectes Begues SL 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 12 3,69 2,00 2,00 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 30 4,29 42,00 7,64

Criteris de puntuació

22/11/2024

2. CONEIXEMENT DE L'OBRA (10 punts). Per demostrar el seu 
coneixement del projecte, així com del procés d’execució de 
l’obra, l’empresa licitadora haurà de presentar un breu 
informe on faci una descripció, al seu judici, de quines son 
les actuacions que tenen major importància per a l’execució 
de l’obra. Haurà de fer una descripció de les mesures i/o 
gestions més importants i/o singulars que portarà a terme per 
resoldre tots els aspectes constructius així com les gestions 
necessàries.
El criteri de valoració serà el següent:
Es valoraran només els aspectes específics de l’obra objecte 
de la licitació, l’empresa licitadora proposarà el llistat 
d’aquests. No es valoraran aspectes no rellevants. Es 
ponderarà cada aspecte tractat en funció de la seva 
importància, singularitat i/o rellevància en l’obra objecte de la 
present licitació. 
L’empresa licitadora que així demostri un major coneixement 
de l’obra, quan a nombre d’aspectes rellevants, obtindrà la 
màxima puntuació i la resta proporcionalment.

CPO2409001 OBRES DE DECONSTRUCCIÓ DE LA FINCA DEL CARRER PETRARCA, NÚM 35, DINS L'ÀMBIT DE LA UA6 DEL PERI DE VILAPISCINA-TORRE DE L'AIGUA-SECTOR DELIMITAT PELS CARRERS CARTELLÀ, PETRARCA, SANTIAGO RUSIÑOL I DUERO, AL DISTRICTE NOU BARRIS, DE BARCELONA
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COMENTARIS

1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4

1
Hercal Diggers SL

3 3 2 3 3 2 3 19 1,90 2 2 3 3 3 13 1,00 3 3 3 3 12 1,00 44,00 4,00

2
Excavaciones y construcciones Benjumea SA

2 2 2 2 0 2 2 12 1,20 1 2 2 1 3 9 0,69 3 3 3 3 12 1,00 33,00 3,00

3
Bigas Grup SL

3 2 2 0 0 3 1 11 1,10 2 3 1 0 0 6 0,46 2 3 3 3 11 0,92 28,00 2,55

4
Control Demeter SL

3 2 2 1 3 3 2 16 1,60 2 3 1 2 3 11 0,85 2 3 3 3 11 0,92 38,00 3,45

5
Deltapunt 3000 SA

3 3 2 3 3 3 3 20 2,00 2 3 2 2 3 12 0,92 2 3 3 2 10 0,83 42,00 3,82

6
Obres i Serveis Roig SA

0 3 2 1 3 2 2 13 1,30 2 2 1 2 3 10 0,77 3 2 2 1 8 0,67 31,00 2,82

7
Urcotex Immobiliaria SLU

2 2 0 3 0 2 2 11 1,10 2 3 0 2 0 7 0,54 0 3 0 2 5 0,42 23,00 2,09

8
Serveis i Projectes Begues SL

2 2 3 2 3 2 1 15 1,50 2 3 2 2 2 11 0,85 0 2 3 3 8 0,67 34,00 3,09

20 13 12 44,00

Criteris de puntuació 0 Inexistent 0 Inexistent 0 Inexistent
1 Incoherent o insuficient 1 Incoherent o insuficient 1 Incoherent o insuficient
2 Coherent i correcte 2 Coherent i correcte 2 Coherent i correcte
3 Coherent i molt detallat 3 Coherent i molt detallat 3 Coherent i molt detallat

22/11/2024

1.2 DURACIÓ D'ACTIVITATS (1 punts)
1.3 PREVISIÓ MENSUAL 

CERTIFICACIÓ
(1 punts)

  3, PLA D'OBRES - TERMINI JUSTIFICAT (4 punts) Es puntuarà 
el contingut i grau del detall del Pla d’Obres proposat per 
l’empresa licitadora. S’hauran de respectar les activitats 
definides, sense possibilitat de modificar-les, s’admetrà la 
inclusió de totes aquelles subactivitats necessàries. Sense 
perjudici que en el moment de l’elaboració del Pla d’Obres 
contractual es desenvolupi el contingut de les activitats en les 
subactivitats que la Direcció d’Obra cregui necessàries.

Les duracions de cadascuna de les activitats i subactivitats 
definides en el Pla d’Obres del Projecte s’adaptaran a la 
previsió de cada ofertant, amb l’expressió clara dels 
rendiments esperats i equips i recursos associats a cada una 
d’aquestes activitats.

El Pla d’Obres presentat durà també la previsió mensual 
d’obra executada, a origen. Els valors s’expressaran en % 
respecte al PEM total de l’obra, i es valorarà la coherència amb 
el pla d’obres presentat

1.1 ACTIVITATS PLA D'OBRES (2 punts)

CPO2409001 OBRES DE DECONSTRUCCIÓ DE LA FINCA DEL CARRER PETRARCA, NÚM 35, DINS L'ÀMBIT DE LA UA6 DEL PERI DE VILAPISCINA-TORRE DE L'AIGUA-SECTOR DELIMITAT PELS CARRERS CARTELLÀ, PETRARCA, SANTIAGO RUSIÑOL I DUERO, AL DISTRICTE NOU BARRIS, DE BARCELONA
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COMENTARIS

PUNTUACIO DE CADA ASPECTE
1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5

1 Hercal Diggers SL 3 3 3 9 2,00 3 3 2 8 0,89 3 1 3 2 9 0,75 3 3 3 3 2 14 0,93 40,00 4,44

2 Excavaciones y construcciones Benjumea SA 1 3 3 7 1,56 3 3 3 9 1,00 3 3 2 3 11 0,92 2 3 2 0 2 9 0,60 36,00 4,00

3 Bigas Grup SL 2 1 2 5 1,11 1 0 0 1 0,11 1 1 2 1 5 0,42 1 0 1 0 1 3 0,20 14,00 1,56

4 Control Demeter SL 3 3 3 9 2,00 3 3 3 9 1,00 3 3 3 3 12 1,00 3 3 3 3 3 15 1,00 45,00 5,00

5 Deltapunt 3000 SA 2 2 2 6 1,33 3 1 3 7 0,78 3 3 2 3 11 0,92 2 3 1 1 2 9 0,60 33,00 3,67

6 Obres i Serveis Roig SA 2 2 2 6 1,33 3 1 2 6 0,67 2 2 3 3 10 0,83 3 3 3 3 2 14 0,93 36,00 4,00

7 Urcotex Immobiliaria SLU 3 3 2 8 1,78 3 0 0 3 0,33 1 2 2 2 7 0,58 2 1 0 0 1 4 0,27 22,00 2,44

8 Serveis i Projectes Begues SL 2 2 3 7 1,56 3 2 0 5 0,56 2 2 3 3 10 0,83 0 1 0 0 0 1 0,07 23,00 2,56

45,00 5

Criteris de puntuació 0 Inexistent
1 Incoherent o insuficient
2 Coherent i correcte
3 Coherent i molt detallat

22/11/2024
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4. ANÀLISI DE LES INTERFERÈNCIES (5 punts) Aquests estudis 
han de composar-se d’una memòria (acompanyada de plànols si 
s’escau) on s’explicitin i determinin tots els aspectes i accions 
concretes proposats per l’empresa licitadora, per tal de fer 
possible comptabilitzar l’execució de les obres amb els vianants 
i el trànsit.
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COMENTARIS

PUNTUACIO DE CADA ASPECTE 1,0 1,0 1,0 0,5 1,0 1,0 1,0 1,0 0,5 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,5 1,0 1,0 0,5 1,0 1,0 0,5 1,0 0,25 1,0 1,0 0,25 3,0

1 Hercal Diggers SL 3,0 2,0 3,0 8,0 0,44 3,0 3,0 1,0 3,0 10,0 0,4 3,0 2,0 1,0 3,0 2,0 3,0 3,0 17,0 0,4 3,0 3,0 6,0 0,5 3,0 2,0 5,0 0,4 3,0 3,0 0,3 3,0 3,0 6,0 0,3 55,0 2,75

2 Excavaciones y construcciones Benjumea SA 2,0 3,0 3,0 8,0 0,44 3,0 0,0 2,0 3,0 8,0 0,3 3,0 2,0 1,0 3,0 2,0 3,0 3,0 17,0 0,4 3,0 3,0 6,0 0,5 3,0 2,0 5,0 0,4 3,0 3,0 0,3 3,0 1,0 4,0 0,2 51,0 2,55

3 Bigas Grup SL 2,0 1,0 0,0 3,0 0,17 1,0 0,0 2,0 0,0 3,0 0,1 0,0 1,0 0,0 0,0 2,0 1,0 0,0 4,0 0,1 1,0 0,0 1,0 0,1 0,0 1,0 1,0 0,1 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0 0,1 15,0 0,75

4 Control Demeter SL 3,0 3,0 3,0 9,0 0,50 3,0 3,0 3,0 3,0 12,0 0,5 3,0 1,0 3,0 3,0 3,0 3,0 0,0 16,0 0,4 3,0 3,0 6,0 0,5 3,0 3,0 6,0 0,5 0,0 0,0 0,0 3,0 3,0 6,0 0,3 55,0 2,75

5 Deltapunt 3000 SA 3,0 3,0 3,0 9,0 0,50 2,0 2,0 2,0 3,0 9,0 0,4 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 21,0 0,5 3,0 3,0 6,0 0,5 3,0 3,0 6,0 0,5 3,0 3,0 0,3 3,0 3,0 6,0 0,3 60,0 3,00

6 Obres i Serveis Roig SA 3,0 3,0 3,0 9,0 0,50 3,0 3,0 3,0 0,0 9,0 0,4 3,0 2,0 1,0 0,0 2,0 1,0 0,0 9,0 0,2 2,0 0,0 2,0 0,2 2,0 2,0 4,0 0,3 3,0 3,0 0,3 3,0 3,0 6,0 0,3 42,0 2,10

7 Urcotex Immobiliaria SLU 3,0 2,0 2,0 7,0 0,39 3,0 2,0 2,0 0,0 7,0 0,3 1,0 3,0 3,0 3,0 1,0 1,0 0,0 12,0 0,3 1,0 0,0 1,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 2,0 0,1 29,0 1,45

8 Serveis i Projectes Begues SL 2,0 2,0 2,0 6,0 0,33 3,0 3,0 3,0 2,0 11,0 0,5 1,0 3,0 2,0 2,0 2,0 0,0 0,0 10,0 0,2 2,0 0,0 2,0 0,2 0,0 1,0 1,0 0,1 2,0 2,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 32,0 1,60

60,0

Criteris de puntuació 0,00 Inexistent
1,00 Incoherent o insuficient
2,00 Coherent i correcte
3,00 Coherent i molt detallat

CPO2409001 OBRES DE DECONSTRUCCIÓ DE LA FINCA DEL CARRER PETRARCA, NÚM 35, DINS L'ÀMBIT DE LA UA6 DEL PERI DE VILAPISCINA-TORRE DE L'AIGUA-SECTOR DELIMITAT PELS CARRERS CARTELLÀ, PETRARCA, SANTIAGO RUSIÑOL I DUERO, AL DISTRICTE NOU BARRIS, DE BARCELONA

5. PLA D'AUTOCONTROL DE QUALITAT (3 punts) 
Per implantar un sistema de gestió de qualitat, 
integrat en aquesta obra, demostrant la capacitat de 
proporcionar productes i serveis que compleixin els 
requisits del client i els reglaments que li siguin 
d’aplicació.   
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COMENTARIS

1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 3

1 Hercal Diggers SL 1 2 2 2 2 2 1 1 13 1,63 2 2 2 2 2 2 12 1,00 25,00 2,88

2 Excavaciones y construcciones Benjumea SA 1 1 1 1 1 2 2 0 9 1,13 2 2 2 2 2 2 12 1,00 21,00 2,42

3 Bigas Grup SL 0 1 2 2 1 0 2 1 9 1,13 1 1 2 0 1 0 5 0,42 14,00 1,62

4 Control Demeter SL 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2,00 1 2 1 1 0 1 6 0,50 22,00 2,54

5 Deltapunt 3000 SA 1 2 2 2 2 2 2 2 15 1,88 2 1 2 2 2 2 11 0,92 26,00 3,00

6 Obres i Serveis Roig SA 1 2 2 1 2 2 2 2 14 1,75 1 2 1 2 2 2 10 0,83 24,00 2,77

7 Urcotex Immobiliaria SLU 0 2 2 0 2 0 0 1 7 0,88 2 1 0 1 1 0 5 0,42 12,00 1,38

8 Serveis i Projectes Begues SL 1 2 1 1 1 0 2 0 8 1,00 2 1 1 0 0 1 5 0,42 13,00 1,50

16 12 26,00

Criteris de puntuació 0 No específic de l'obra o no rellevant 0 No específic de l'obra o no rellevant
1 Específic per l'obra i poc rellevant 1 Específic per l'obra i poc rellevant
2 Específic per l'obra i rellevant 2 Específic per l'obra i rellevant

22/11/2024

6. PER DISPOSAR DE LA IMPLANTACIÓ D'UN PLA 
DE GESTIÓ AMBIENTAL (3 punts)                   

5.1 MESURES REDUCCIÓ IMPACTE AMBIENTAL (2 punts) 5.2 PROPOSTES ESTALVI ENERGÈTIC (1 punt)
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2 0,5 0,5 3

1 Hercal Diggers SL 2 2,00 2 0,50 1 0,25 5,5 2,75

2 Excavaciones y construcciones Benjumea SA 2 2,00 1 0,25 1 0,25 5 2,50

3 Bigas Grup SL 2 2,00 1 0,25 1 0,25 5 2,50

4 Control Demeter SL 2 2,00 1 0,25 1 0,25 5 2,50

5 Deltapunt 3000 SA 2 2,00 2 0,50 2 0,50 6 3,00

6 Obres i Serveis Roig SA 2 2,00 2 0,50 1 0,25 5,5 2,75

7 Urcotex Immobiliaria SLU 1 1,00 2 0,50 2 0,50 4 2,00

8 Serveis i Projectes Begues SL 1 1,00 1 0,25 1 0,25 3 1,50

Criteris de puntuació 0 0 0 Inexistent
1 1 1 Genèric
2 2 2 Concret i justificat

22/11/2024

6. REUTILITZACIÓ DE MATERIALS (3 punts)
7. REUTILITZACIÓ DE MATERIALS RECICLABLES (3 
punts)
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COMENTARIS

1 1 2

1 Hercal Diggers SL 2 1,00 2 1,00 4,00 2,00

2 Excavaciones y construcciones Benjumea SA 2 1,00 1 0,50 3,00 1,50

3 Bigas Grup SL 2 1,00 1 0,50 3,00 1,50

4 Control Demeter SL 2 1,00 2 1,00 4,00 2,00

5 Deltapunt 3000 SA 2 1,00 2 1,00 4,00 2,00

6 Obres i Serveis Roig SA 2 1,00 2 1,00 4,00 2,00

7 Urcotex Immobiliaria SLU 2 1,00 1 0,50 3,00 1,50

8 Serveis i Projectes Begues SL 2 1,00 2 1,00 4,00 2,00

Criteris de puntuació 0 Inexistent o no rellevant
1 Genèric
2 Concret i detallat

22/11/2024

8. PER QUALITAT DE LA PROPOSTA DEL PLA DE 
SEGURETAT I SALUT (2 punts)
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